
  

UCHWAŁA NR V/57/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r., 

poz. 1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za świadczenia udzielane przez 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witnicy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi, jak 

również tryb ich pobierania, obowiązujące na terenie gminy Witnica.  

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w § 1, przyznawane są na wniosek złożony przez:  

1) osobę zainteresowaną; 

2) przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej; 

3) inną osobę za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Do wniosku o przyznanie usług dołącza się: 

1) dokumenty potwierdzające dochody osoby zainteresowanej; 

2) dokumenty określające stan zdrowia osoby zainteresowanej; 

3) zaświadczenia lekarskie o rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności (w przypadku wniosku 

o przyznanie specjalistycznej usługi opiekuńczej – z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi). 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być również przyznawane z urzędu. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze jest dokonywana przez świadczeniobiorcę lub jego opiekuna do dnia 

15 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę na podstawie faktury 

wystawionej przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 4. Koszt jednej roboczogodziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 

20,90 złotych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 11 marca 2019 r.

Poz. 747



§ 5. Całkowite zwolnienie za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) przysługuje świadczenio-

biorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 6. W zależności od dochodu osoby ubiegającej się o usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 

określa się wysokość częściowego zwolnienia z opłat, wg zasad podanych w tabeli nr 1: 

Tabela nr 1: Wysokość częściowego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu. 

Wysokość częściowego zwolnienia za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  

100% – kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% kryterium dochodowego osoby samotne osoby w rodzinie 

ponad 100% do 150% 90 % 80 % 

ponad 150% do 200% 80 % 60 % 

ponad 200% do 250% 70 % 40 % 

ponad 250% do 300% 50 % 20 % 

ponad 300% do 350% 20 % 0 % 

ponad 350% 0 % 0 % 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub w części, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

do zwrotu nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, Kierownik Miejsko –

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witnicy może zwolnić podopiecznego z odpłatności całkowicie lub 

częściowo. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być zastosowane ze względu na: 

1) udokumentowanie faktu ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub 

opłaty za leczenie; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodków 

wsparcia i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych; 

3) występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) wystąpienie zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienie od opłat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.  

§ 9. Uchyla się uchwałę nr LXXI/506/2018 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Stojanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 747


		2019-03-11T14:00:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




